
 

 

Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

10.10.2023                                        г. Котовск                                             № 344 

 

 

Об итогах проведения зонального фестиваля детского творчества «Осенние 

краски Покрова» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации города     

от 14.09.2023 № 306 «Об организации и проведении зонального фестиваля 

детского творчества «Осенние краски Покрова», в целях приобщения детей и 

подростков к православной культуре, традициям народного творчества с 20 

сентября по 20 октября 2023 года проведен зональный фестиваль детского 

творчества «Осенние краски Покрова» (далее - Фестиваль). В мероприятиях 

Фестиваля приняло участие 374 человека. 

На конкурс декоративно-прикладного творчества в рамках Фестиваля 

было представлено 193 работы: МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» - 24 

работы, Детский сад «Березка» филиал МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» - 

15 работ, МБДОУ детский сад № 8 «Рябинка» - 8 работ, МБДОУ детский сад 

№ 12 «Белочка» - 17 работ,  МБДОУ детский сад № 14 «Красная шапочка» - 

11 работ, МБДОУ детский сад № 15 «Теремок» - 15 работ, МБДОУ детский 

сад № 16 «Ласточка» - 22 работы, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» -10 

работ, МБУ ДО «Дом детского творчества» - 4 работы, МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» - 23 работы, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 40 работ; Воскресная 

школа Благовещенского храма – 1 работа; Воронцовский филиал МБОУ 

Знаменская СОШ – 1 работа; МБОУ «Знаменская СОШ» - 2 работы. 

В праздничном концерте Фестиваля приняли участие 124 человека, из 

них: МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 6 человек, МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» - 8 человек, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» - 5 человек; 

МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 14 человек, МБДОУ детский 

сад №15 «Теремок» - 1 человек, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» - 8 

человек, МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко» - 18 человек, МБУ ДО 

«Дом детского творчества» - 22 человека, МБОУ «Знаменская СОШ» - 3 

человека, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» - 25 человек, МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» - 2 человека, МБУ ДО «Котовская детская школа искусств» - 13 

человек. 

В праздничных утренниках приняли участие 58 человек. 

В соответствии с Положением о Фестивале и на основании решения 

жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей и призеров конкурса декоративно- 

прикладного творчества Фестиваля (Приложение №1). 



 

 

2. Вручить дипломы педагогам, подготовившим воспитанников и 

обучающихся для участия в праздничном концерте Фестиваля (Приложение 

№2). 

3. Объявить благодарность за организацию и проведение Фестиваля: 

- Клюкиной Н.А. – руководителю Муниципального Центра духовно-  

нравственного воспитания МБУ ДО «ДДТ»; 

- Поповой Е.В. – методисту МБУ ДО «ДДТ».  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                           Приложение №1 

к приказу комитета образования 

                                                                                         от 10.10.2023 № 344           
 

 Список победителей и призеров конкурса декоративно-прикладного 

творчества Фестиваля  

  

Номинация «Осенние натюрморты и пейзажи»  
(Рисунки) Возрастная категория 3 года 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Иванов Захар Детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ 

детский сад №3 

«Сказка» 

1 Родионова Т.Н. 

Куликов Григорий МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

1 Голодова Э.А., Шикунова Л.В. 

Чурикова Милана Детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ 

детский сад №3 

«Сказка» 

1 Иванова Н.С. 

Авдеева Алена МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

2 Кулагина Т.Ю. 

Чернышов Егор Детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ 

детский сад №3 

«Сказка» 

2 Родионова Т.Н. 

Максаков Михаил Детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ 

детский сад №3 

«Сказка» 

3 Горбунова Е.Н. 

Пирогова Александра  МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

3 Чиркова А.Р. 

Медведева Виктория Детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ 

детский сад №3 

«Сказка» 

3 Иванова Н.С., Родионова Т.Н. 

(Поделки) Возрастная категория 3 года 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Нечаева Екатерина МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

1 Ильина И.А. 

Галцынов Кирилл МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

1 Антохина Е.В. 

Корчагина Алиса Детский сад 

«Березка» филиал 

МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

1 Горбунова Е.Н. 

Степанов Никита МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

1 Курносова Ж.Е. 



 

 

Клитинов Матвей МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

2 Голодова Э.А., Шикунова Л.В. 

Кренкоев Кирилл МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

2 Голодова Э.А., Шикунова Л.В. 

Эктов Артем Детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ 

детский сад №3 

«Сказка» 

2 Иванова Н.С., Родионова Т.Н. 

Саяпин Ярослав МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

3 Голодова Э.А., Шикунова Л.В. 

Щипакина Софья МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

3 Голодова Э.А., Шикунова Л.В. 

Возрастная категория 4 года 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Магатин Кирилл Детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ 

детский сад №3 

«Сказка» 

1 Егорова Е.А. 

Рябова Вероника МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

1 Волостных С.А. 

Киселев Евгений МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

2 Волостных С.А. 

Куликова Алина МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

2 Орлова И.А., Шепелева Г.М. 

Саяпина Пелагея МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

2 Орлова И.А., Шепелева Г.М. 

Мосягина Алиса МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» 

2 Туголукова М.В. 

Сычев Михаил МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» 

3 Петрова Т.М., Зарапина О.В. 

Иванов Максим МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

3 Шапарева Е.А. 

Негуляева 

Александра 

МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

3 Орлова И.А., Шепелева Г.М. 

(Поделки) Возрастная категория 5 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Потапова Юлия МБДОУ ЦРР-детский 

сад «Солнышко» 

1 Чиликина И.С., Горюнова Ю.А. 

Головушкина Татьяна МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

1 Федулова Т.И. 

Балабанова София  МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

1 Зуева О.А. 

Беленова Юлия  МБДОУ ЦРР-детский 

сад «Солнышко» 

2 Григорьева Н.С., Васильева 

Г.В. 

Иркин Иван МБДОУ ЦРР-детский 

сад «Солнышко» 

2 Григорьева Н.С., Васильева 

Г.В. 

Илясов Илья МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

2 Ефремова О.В. 



 

 

Толстых Виктория МБДОУ ЦРР-детский 

сад «Солнышко» 

3 Горюнова Ю.А., Чиликина И.С. 

Мязина Александра МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

3 Якушина Т.Ю. 

Дубовицкая Полина МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

3 Парамонова Е.В. 

(Рисунки) Возрастная категория 5 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Юмашева Ксения МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

1 Дунаева О.В., Трефилова А.П. 

Маличкина Мария Детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ 

детский сад №3 

«Сказка» 

1 Горбунова Е.Н. 

Королев Егор МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

2 Ефремова О.В. 

Зяблов Никита МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

2 Лазарева Н.А. 

Яковлев Вадим МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

2 Ватомская О.Н., Леонтьева Л.В. 

Возрастная категория 6 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место Руководитель  

Алешина Юлия  МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

1 Хныкова С.Н. 

Буланова Александра МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

1 Хныкова С.Н. 

Антонов Даниил  МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

1 Ватомская О.Н., Леонтьева Л.В. 

Ботя Валерия МБДОУ ЦРР-детский 

сад «Солнышко» 

1 Алехина Т.В., Ефимова В.В. 

Мелякова Евгения МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

2 Трусова Е.Л. 

Живоглотова 

Вероника 

МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

2 Авдеева В.В. 

Селезнева Николь МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

2 Амонова А.И., Алиева Т.М. 

Иванникова 

Милолика 

МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

2 Ватомская О.Н., Леонтьева Л.В. 

Меркулова Алиса МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

3 Сертакова С.В., Зиновьева Н.В. 

Ильина Ангелина МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

3 Ватомская О.Н, Леонтьева Л.В. 

Возрастная категория 7-8 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  



 

 

Кортешкина Дарья Воскресная школа 

Благовещенского храма 

1 Галушина Н.М. 

Ильин Андрей МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Медникова И.А. 

Кущенко София МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

3 Горохова Г.Н.. 

Рязанова Анастасия МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

3 Сергунина А.А. 

Суслов Александр  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

3 Горохова Г.Н. 

Возрастная категория 9-11 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место Руководитель  

Ованисян Анаит  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Мамонтова Е.Н. 

Макаров Влад МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Воробьев М.О. 

Кондакова Милена  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Воробьев  М.О. 

Петрова Анфиса МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Мамонтова Е.Н. 

Возрастная категория 12 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место Руководитель  

Миронов Павел  МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

1 Левашова О.В. 

Мещерякова Юлия МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Мамонтова Е.Н. 

Юмашева Ангелина  МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

2 Левашова О.В. 

Лунин Кирилл МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

2 Чернопятова О.И. 

Возрастная категория 15 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место Руководитель  

Крутицкая Полина  МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

1 Потехина Т.В. 

Чурилов Андрей МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Черкасова М.В. 

Возрастная категория 17 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место Руководитель  

Толмачева Софья  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Артюхова О.В. 

Номинация «Дары осени»  

Возрастная категория 3 года 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  



 

 

Павлова Виктория МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

1 Матовникова Ю.А. 

Третьякова Екатерина  МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

1 Ильина И.А. 

Иванова Дарина МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

1 Глушкова Н.А., Шилкина О.Г. 

Нечаева Екатерина МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

2 Антохина Е.В. 

Галкин Лев МБДОУ детский сад 

№16 Ласточка» 

2 Чиркова А.Р. 

Анисимова Алиса МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

2 Короткова О.А. 

Трунов Максим МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

2 Смирнова Т.В. 

Медведева Виктория Детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ 

детский сад №3 

«Сказка» 

3 Иванова Н.С., Родионова Т.Н. 

Кузнецова Полина МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

3 Орлова И.А., Шепелева Г.М. 

Куликова Алина МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

3 Орлова И.А., Шепелева Г.М. 

Пирогова Александра МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

3 Курносова Ж.Е. 

Возрастная категория 4 года 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Григорьев Александр МБДОУ ЦРР-детский 

сад «Солнышко» 

1 Хрущева Н.В., Клейменова 

Л.С. 

Белая Анна МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

1 Лаптева Е.А. 

Горелов Дмитрий МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

2 Лейченкова О.Ю., Перегудова 

Е.В. 

Медведев Алексей МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

2 Шапарева Е.А. 

Язева Анастасия МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

2 Волостных С.А. 

Лобков Мирон МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

2 Трусова Е.Л. 

Куликов Григорий МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

2 Голодова Э.А., Шикунова Л.В. 

Братко Лев Детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ 

детский сад №3 

«Сказка» 

3 Егорова Е.А. 

Кузнецова Полина МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

3 Миронова Т.В. 

Верведа Максим Детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ 

детский сад №3 

«Сказка» 

3 Егорова Е.А. 



 

 

Суржиков Тимофей МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

3 Голодова Э.А., Шикунова Л.В. 

Возрастная категория 5 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Титова Юлия МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

1 Волосатова Е.И. 

Коваев Роман МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

1 Шубина Е.А., Сазонова О.Б. 

Казадаева Виктория МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

1 Волгина Н.С. 

Долгов Максим МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» 

2 Матвеева Н.С., Акимова Т.С. 

Волокитина Ярослава МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» 

2 Матвеева Н.С., Акимова Т.С. 

Лукина Виктория МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

2 Лазарева Н.А. 

Тумасян Рафик МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

2 Волгина Н.С. 

Архипов Александр МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

3 Шубина Е.А., Сазонова О.Б. 

Лосевская Алиса МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

3 Нагорнова С.Ю., Якушина 

Т.Ю. 

Фурсова Александра МБДОУ ЦРР-детский 

сад «Солнышко» 

3 Горюнова Ю.А., Чиликина И.С. 

Возрастная категория 6 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Богма Анастасия МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

1 Нагорнова С.Ю., Якушина 

Т.Ю. 

Московченко Илья МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

1 Ефремова О.В. 

Копылова Маргарита МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

1 Лазарева Н.А. 

Ермаков Михаил МБДОУ детский сад 

№3«Сказка» 

1 Попова М.В. 

Мордасов Андрей МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» 

2 Петрова Т.М., Зарапина О.В. 

Скалецкий Сергей МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» 

2 Петрова Т.М., Зарапина О.В. 

Тафинцев Григорий МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

2 Лазарева Н.А. 

Горелова София МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

2 Быданова А.А., Панфилова 

Я.Ю. 

Григорьев Максим МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

3 Ватомская О.Н., Леонтьева 

Л.В. 

Цыбина Екатерина МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

3 Ефремова О.В. 



 

 

Аринушкин Глеб МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

3 Амонова А.И., Алиева Т.М. 

Нестеренко Кирилл МБДОУ ЦРР- детский 

сад «Солнышко» 

3 Алехина Т.В., Ефимова В.В. 

Иванова Агата МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

3 Нагорнова С.Ю., Якушина 

Т.Ю. 

Возрастная категория 7 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Хмелевцов 

Александр 

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

1 Орлова О.М. 

Мартынов Максим МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Павлова И.А. 

Полякова Мария МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

1 Климонова И.С. 

Баранов Арсений МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

1 Шишкина А.Ф. 

Коломийцев Максим МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

2 Шишкина А.Ф. 

Жумашева Дарья МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Костина И.В. 

Стромов Артем МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Жабина Т.А. 

Плуталов Константин МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

2 Шишкина А.Ф. 

Карпухин Макар МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

3 Горохова Г.Н. 

Теткин Святослав МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

3 Корчагина Г.В. 

Никишина Дарина МБУ ДО «ДДТ» 3 Жердева В.М. 

Возрастная категория 8 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Герасина Кира МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Горохова Г.Н. 

Козлова Маргарита МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1  Петличева Т.В., 

Скороделова 

Василиса 

МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Горохова Г.Н. 

Вяткин Данил МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Сергунина А.А. 

Козлова Маргарита  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Петличева Т.В. 

Романова София МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Горохова Г.Н. 

Баранова Вероника МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

3 Горохова Г.Н. 

Тимонина Дарья МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

3 Волкова И.С. 



 

 

Новацкая Вероника МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

3 Демьянова М.А. 

Возрастная категория 9 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Денисов Владислав МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 
1 Чикалина А.С. 

Каракчеев Владислав МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Пачина Е.В. 

Петерс Варвара МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Чикалина А.С. 

Лейба Дмитрий МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Сергунина А.А. 

Богомолова София МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

2 Попова М.Е. 

Ильюченко 

Александр 

МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

3 Сергунина А.А. 

Возрастная категория 10-11 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Болотов Ярослав МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

1 Минаева О.С. 

Тафинцева Елизавета Воронцовский филиал 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

2 Орлова Е.А. 

Возрастная категория 12 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Татаринцева Мария МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Мамонтова Е.Н. 

Провидухина Мария МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Мамонтова Е.Н. 

Возрастная категория 13 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Никифорова Полина МБУ ДО «ДДТ» 1 Стрюкова Н.В. 

Шевелягина 

Виктория 

МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Мамонтова Е.Н. 

Возрастная категория 15 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Юрлов Егор МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

1 Чернопятова О.И. 

Гусакова Алика МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

2 Чернопятова О.И. 

Номинация «Золотые купола» 

Возрастная категория 3-4 года 



 

 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Дьячкова Екатерина МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

1 Шапарева Е.А. 

Кузнецова Полина  МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

1 Орлова И.А., Шепелева Г.М. 

Мартынов Григорий Детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ 

детский сад №3 

«Сказка» 

2 Горбунова Е.Н. 

Возрастная категория 5 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Илясова Полина МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

1 Гриднева О.А., Клюкина М.Н. 

Живаева Таисия МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

1 Гриднева О.А., Клюкина М.Н. 

Макарова Ева МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

2 Митрохина М.И. 

Баранова Александра МБДОУ ЦРР-детский 

сад «Солнышко» 

2 Плуталова Е.Б., Алехина Н.Н. 

Чикаев Михаил Детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ 

детский сад №3 

«Сказка» 

3 Горбунова Е.Н. 

Возрастная категория 6-7 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Барташук Андрей МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

1 Мищерякова Н.П., Ионова Н.В. 

Демченко Валерия МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

1 Мищерякова Н.П., Ионова Н.В. 

Юрлова Ева МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

1 Мищерякова Н.П., Ионова Н.В. 

Богатырев Сергей МБДОУ ЦРР-детский 

сад «Солнышко» 

2 Плуталова Е.Б., Ефимова В.В. 

Черкасова Елизавета МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

2 Сертакова С.В., Зиновьева Н.В. 

Другова Мелисса МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» 

3 Зарапина О.В., Петрова Т.М. 

Возрастная категория 8-9 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Бобков Егор МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

1 Климонова И.С. 

Пальчикова Василиса МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Чикалина А.С. 



 

 

Возрастная категория 10-11 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Логинова Варвара МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

1 Минаева О.С. 

Плуталова Ксения МБУ ДО «ДДТ» 1 Попова Е.В. 

Бочарова Диана МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

2 Минаева О.С. 

Номинация «Узоры Покрова» 

Возрастная категория 3 года 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Михалева Полина МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» 

1 Софина М.С. 

Котов Ярослав  МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

2 Нагорнова С.Ю. 

Кузнецова Полина МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

3 Лукьянова Т.А., Шелдовицина 

О.В. 

Возрастная категория 4-5 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Орлова Анна МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

1 Волосатова Е.И. 

Орлов Тимур  МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

2 Киреева О.М. 

Медведева Анастасия МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

2 Парамонова Е.В. 

Филатова Ника МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

2 Амонова А.И., Алиева Т.М. 

Дьячков Арсений МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

3 Киреева О.М. 

Дьячкова Дарина МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» 

3 Литвинова В.В. 

Возрастная категория 7 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Дремова Оксана МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

1 Орлова О.М. 

Миломаев Ролан  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Горохова Г.Н. 

Козадаева Елизавета МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Пчелинцева Т.В. 

Ильина Ангелина МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

3 Ватомская О.Н., Леонтьева Л.В. 

Возрастная категория 8-9 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  



 

 

Попова Ксения МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

1 Олейникова В.Н. 

Белоусова Ксения  МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

1 Олейникова В.Н. 

Возрастная категория 10-11 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Цуканов Дмитрий МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Тихонова О.В. 

Степанова Юлия  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Мамонтова Е.Н. 

Булычев Кирилл МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

3 Мамонтова Е.Н. 

Возрастная категория 12-13 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Цуканов Дмитрий МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Мамонтова Е.Н. 

Федулов Александр МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

1 Забровская Н.А. 

Луцкова Полина  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Мамонтова Е.Н. 

Возрастная категория 14-15 лет 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Белобрыкина 

Анастасия 

МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Ступина Т.А. 

Титова Дарья МБУ ДО «ДДТ» 1 Баева О.А. 

Мамедова Нармин МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

2 Черкасова М.В. 

Морозов Денис МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

2 Чернопятова О.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                               Приложение №2 

к приказу комитета образования 

                                                                                             от 10.10.2023 № 344 

 

Список педагогов, подготовивших воспитанников и обучающихся для 

участия в праздничном концерте Фестиваля 

 

Дипломы 1 степени 

№ ФИО педагога Должность ОУ 
1 Попова Марина Владимировна Музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» 

2 Летунова Галина Ивановна Музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» 

3 Меркулова Ольга Викторовна Музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» 

4 Манаенкова Елена Витальевна Музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сод 

№12 «Белочка» 

5 Невзорова Елена Викторовна Музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

6 Полякова Юлия Олеговна Музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

7 Попова Марина Владимировна Музыкальный 

руководитель 

МБДОУ Детский сад 

№15 «Теремок» 

7 Тулупова Виктория Викторовна Музыкальный 

руководитель 

МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

8 Нащекина Анастасия 

Михайловна 

Музыкальный 

руководитель 

МБДОУ ЦРР -  детский 

сад «Солнышко» 

9 Тулупова Виктория Викторовна Музыкальный 

руководитель 

МБДОУ ЦРР -детский 

сад «Солнышко» 

10 Жаринова Наталия Алексеевна Педагог-организатор МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

11  Гриневич Александра 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ" 

12 

 

Терновская Светлана 

Александровна 

Педагог-организатор МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

13 Самодурова Ангелина Хасановна Учитель музыки МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

14 Барышева Алевтина Львовна Учитель музыки МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП»» 

15 Вдовина Анна Витальевна Педагог 

дополнительного 

образования 

МБУ ДО «ДДТ» 

16 Прокофьева Нонна Ивановна Педагог 

дополнительного 

образования 

МБУ ДО «ДДТ» 

17 Николаева Галина Петровна Руководитель ансамбля МБУ ДО «Котовская 

детская школа-искусств 

18 Волкова Ирина Сергеевна Учитель музыки МБОУ «Знаменская 

СОШ» 



 

 

 


